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Pyrzyce, dnia 11.06.2025 r.

KOMUNIKAT NR 17/25
w sprawie jakości wody przeznczonej do spożycia przez ludzi 
pochodzącej z wodociągu w Lipianach, gm. Lipiany,
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: 
Lipiany, Dębiec, Osetna

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach informuje, że wyznaczył termin realizacji 
obowiązku podjęcia skutecznych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie jakości wody 
dostarczanej z wodociągu w Lipianach, w zakresie poziomu mętności, żelaza i manganu do wymagań 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. roku w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), do dnia 30.06.2025 r. 
W czasie realizacji obowiązków ustalono, że poziom mętności nie może przekroczyć - 4 NTU, żelaza- 
500 µg/l, manganu - 100 µg/l.

Spożywanie wody o stwierdzonej i warunkowo dopuszczonej ponadnormatywnej zawartości żelaza, 
manganu i mętności nie stanowi zagrożenia dla osób z niej korzystających. 
Mętność wody wpływa przede wszystkim na jej wygląd i smak. Mętność sama w sobie (np. 
wynikająca z zawartości substancji mineralnych w wodach podziemnych) nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia.  
Zwiększona zawartość żelaza i manganu nie stwarza bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia ludzi. 
Wyższe wartości stężenia mogą prowadzić do niepożądanych zmian właściwości organoleptycznych 
wody, ze względu na wzrost barwy, mętności oraz metaliczny posmak. Ponadto woda, w której 
stężenie żelaza i manganu przekracza dopuszczalne normy, może być powodem problemów w 
eksploatacji sieci wodociągowej sprzyjając wytrącaniu się osadów.

Ostatnie badania próbek wody pobranych  w punkach zgodności na sieci wodociągowej w Lipianach  
w dniu 27.05.2025 r.  w ramach kontroli wewnętrznej wykazały:
- punkcie poboru na sieci wodociągowej ul. Mikołaja Kopernika 9  w zakresie zbadanych parametrów 
(barwa, zapach, smak, przewodność elektryczna właściwa, pH, chlor wolny, bakterie grupy coli, E. 
coli, enterokoki kałowe, ogólna liczba mikroorganizmów w 22 0C) oraz parametrów objętych 
przedmiotową decyzją (żelazo, mangan i mętność), zgodność z wymaganiami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r.  w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi;
- w punkcie poboru na sieci wodociągowej ul. Myśliborska 3 w zakresie zbadanych parametrów 
(barwa, zapach, smak, przewodność elektryczna właściwa, pH, chlor wolny, bakterie grupy coli, E. 
coli, enterokoki kałowe, ogólna liczba mikroorganizmów w 22 oC) oraz mangan zgodność z 
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wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r.  w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
Badanie  próbki w zakresie paramentów mętność i żelazo wykazało poziomy nie przekraczające  
wartości określonych w decyzji (żelazo - 330 µg/l, mętność -  2,37 NTU).

Informacja powyższa obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Iga Sindrewicz
PPIS w Pyrzycach
/dokument podpisany elektronicznie/

„Pismo niniejsze zostało opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowalnym ważnym certyfikatem 
kwalifikowanym przez Igę Sindrewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach”
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